

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3
8960 Randers SØ
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00
www.grantthornton.dk

K/S Randers Erhvervscenter Syd

C/O adv.fa. Lou & Partnere, Østergrave 4, 8900 Randers C

CVR-nr. 25 09 42 20

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. maj 2024.

Jan Toft Olesen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Randers Erhvervscenter Syd C/O adv.f.a. Lou & Partnere, Østergrave 4 8900 Randers C
	CVR-nr.: 25 09 42 20 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Per Sehested-Blad, direktør Bent Møller, direktør Claus Ulrich Aage Jørgensen, direktør
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
Bankforbindelse	Spar Nord

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af eje og udleje følgende ejendomme: Matr. nr. 12 aa Vorup by, Vorup, Messingvej 22 a-e, 8940 Randers SV, Matr. nr. 12 ac Vorup by, Vorup, Messingvej 50-58, 8940 Randers SV, Matr. nr. 12 ad Vorup by, Vorup, Messingvej 60-66, 8940 Randers SV, Matr. nr. 12 ae Vorup by, Vorup, Messingvej 30-38, 8940 Randers SV, Matr. nr. 12 al Vorup by, Vorup, Messingvej 31-45, 8940 Randers SV, 12 u Vorup by, Vorup, Messingvej 40-48, 8940 Randers SV, Matr. nr. 12 ah Vorup by, Vorup, Messingvej 72, 8940 Randers SV og Matr. nr. 12 am Vorup by, Vorup, Messingvej 74, 8940 Randers SV.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 5.119 t.kr. mod 4.636 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.717 t.kr. mod 4.155 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Nettoomsætning	5.119.385	4.636.270
Ejendomsomkostninger	-1.770.827	-1.536.477
Andre eksterne omkostninger	-394.931	-439.992
Bruttoresultat	2.953.627	2.659.801
1 Personaleomkostninger	-590.193	-629.776
Driftsresultat	2.363.434	2.030.025
2 Værdiregulering af investeringsejendomme	590.091	2.409.909
Øvrige finansielle omkostninger	-236.948	-284.532
Årets resultat	2.716.577	4.155.402
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	2.716.577	4.155.402
Disponeret i alt	2.716.577	4.155.402

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	55.000.000	54.409.909
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>55.000.000</u>	<u>54.409.909</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>55.000.000</u>	<u>54.409.909</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.332	65.779
	Andre tilgodehavender	<u>40.824</u>	<u>55.596</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>59.156</u>	<u>121.375</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>59.156</u>	<u>121.375</u>
	Aktiver i alt	<u>55.059.156</u>	<u>54.531.284</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	5.000.000	5.000.000
Ikke indbetalt virksomhedskapital	-4.990.000	-4.990.000
Overført resultat	37.727.412	36.210.835
Egenkapital i alt	<u>37.737.412</u>	<u>36.220.835</u>
Gældsforpligtelser		
4 Gæld til realkreditinstitutter	<u>12.844.899</u>	<u>13.611.848</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.844.899</u>	<u>13.611.848</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	769.175	764.550
Gæld til pengeinstitutter	371.131	726.845
Modtagne forudbetalinger fra kunder	32.342	35.229
Leverandører af varer og tjenesteydelser	107.243	120.539
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.500.000	1.500.000
Anden gæld	1.696.954	1.551.438
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.476.845</u>	<u>4.698.601</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>17.321.744</u>	<u>18.310.449</u>
Passiver i alt	<u>55.059.156</u>	<u>54.531.284</u>

5 Oplysninger om dagsværdi

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Ikke indbetalt virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	5.000.000	-4.990.000	33.255.433	33.265.433
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	4.155.402	4.155.402
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	-1.200.000	-1.200.000
Egenkapital 1. januar 2023	5.000.000	-4.990.000	36.210.835	36.220.835
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	2.716.577	2.716.577
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	-1.200.000	-1.200.000
	5.000.000	-4.990.000	37.727.412	37.737.412

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	487.005	529.361
Pensioner	84.065	80.734
Andre omkostninger til social sikring	19.123	19.681
	590.193	629.776
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	2
2. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav	590.091	2.409.909
	590.091	2.409.909

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	53.241.000	53.241.000
Kostpris 31. december 2023	53.241.000	53.241.000
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	1.168.909	-1.241.000
Årets regulering til dagsværdi	590.091	2.409.909
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	1.759.000	1.168.909
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	55.000.000	54.409.909

Virksomhedens investeringsejendomme består af 12 erhvervsejendomme på i alt 12.561 m², på en samlet grundareal på 59.318 m² beliggende i 8940 Randers SV.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) værdiansat til dagsværdi pr. 31. december 2023 i henhold til vurderingsrapport fra den 4. november 2023 foretaget af ejendomsmæglerfirmaet Nordicals. Ejendommens dagsværdi som udlejningsejendom udgør ifølge valuarrapporten 55 mio. kr. baseret på en normalindtjeningsmodel med en diskonteringsfaktor inkl. inflation. Der er anvendt et afkastkrav på 6,62%.

Herudover er der anvendt følgende forudsætninger i valuarrapporten:

- Der er forudsat en nuværende udlejningsprocent på 96% svarende tilsvarende den nuværende leje på i gennemsnit 408 kr./m²

Følsomhedsanalyse i valuarrapporten

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 55.000 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Valuarrapportens følsomhedsberegning viser, at ved en stigning i diskonteringsfaktoren på 0,5 %-point vil dagsværdien falde med 4.151 t.kr. Et fald i diskonteringsfaktoren på 0,5 %-point vil medføre en stigning i dagsværdien på 4.890 t.kr.

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
4. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	13.614.074	14.376.398
Heraf forfalder inden for 1 år	-769.175	-764.550
	12.844.899	13.611.848
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	9.761.918	10.526.468
5. Oplysninger om dagsværdi		Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi 31. december 2023		55.000.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		590.091
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 13.655 t.kr. og bankgæld 371 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 55.000 t.kr.		
7. Nærtstående parter		
Bestemmende indflydelse		
Ejendomsselskabet Randers Erhvervscenter Syd ApS		Komplementar
